





Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10-72 Straż Pożarna
15-87 Pogotowie lekarskie
ul. Stalina 45
10-70 Szpital Św. Trójcy

KINA:

Kino „BAŁTYK” wyświetla film prod. radzieckiej pt. „Kornik garbusek”.

Kino „POLONIA” wyświetla film prod. radzieckiej pt. „Bogaty plon”.

ADRES REDAKCJI:

Piotrków, Al. 3-go Maja nr 4. Interesantów przyjmuje się codziennie (przez niedziel i święta) od godz. 15 do godz. 18.

Rozdzielnia „Głosu Piotrkowskiego”, ul. Słowackiego nr 26, tel. 15-40.

Robotnicy »Hortensji« chętnie przebywają w swej świetlicy

W jednym z bloków kolonii robotniczej huty „Hortensja” znajduje się świetlica, składająca się z kilku izb mieszkalnych. Jedną z nich jest obszerne sale, w której odbywają się rocznice fabryczne...

BIBLIOTEKA CHŁUBA ŚWIETLICY

W niewielkim pokoiku mieści się biblioteka. Kilka oszklonych szaf zawiera ponad 1300 tomów. Wśród nich jest wiele dzieł klasyków marksizmu i leninizmu...

Ślizgawka w parku miejskim

Klub Sportowy „Związkowiec” podaje do wiadomości, że w Parku Miejskim uruchomiona została ślizgawka. Miłośnicy sportu lyżwiarstwu, którzy nie mają własnych lyżew wypożyczyć je mogą na miejscu.

Kronika sądowa

Za kradzież bielizny, zegarka i pierścionka skazany został na 2 lata więzienia Tadeusz Brzeziński, zamieszkały w powiecie piotrkowskim.

CENNIK OGŁOSZEŃ

W DZIENNIKU „GŁOS PIOTRKOWSKI”

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm.

Table with columns: Wielkość ogłoszeń, Za tekstem, Nekrologi, Drobne. Rows include sizes like 1 to 100 mm and 101 to 200 mm.

Ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i kombinowane o 100 proc. drożej.

Ogłoszenia w n-rach niedzielnych i świątecznych o 50 proc. drożej.

Ogłoszenia w numerach specjalnych i okolicznościowych o 100 proc. drożej.

Od cen powyższych żadnych rabatów nie udziela się. Ogłoszenia drukuje się w miarę wolnego miejsca i za terminowy druk ogłoszeń nie ponosi się żadnej odpowiedzialności.

BILANS PRACY

Oddziału Opieki Społecznej w Piotrkowie za rok ubiegły

Poważną troską Rządu jest rozwiązanie zagadnień z dziedziny opieki społecznej, która dziś po 5-ciu latach niepodległego bytu idzie zupełnie nową drogą...

z głównych haseł i zadań opieki społecznej.

Idąc po tej linii, Oddział Opieki Społecznej w Piotrkowie, przekształcił dotychczasową formę opieki (polegającą na udziale laniu zapomóg doradczych) zatrudniając zdolnych do pracy podopiecznych i prowadząc wśród nich akcję szkoleniową...

dziesiąt osób wysłano na specjalne kursy zawodowe do zakładów w Poznaniu i Rajcu.

Oddział Opieki Społecznej rozłożył opiekę nad kobietą ciężarną, matką, karmiącą i dziećmi do lat 3, zapewniając im opiekę lekarską oraz udzielając zapomóg żywnościowych.

ko 4 milionów inwestycji. Użyto pełniono sprzęt oraz przeprowadzono kapitalny remont budynków. Licząc się z tym, że dom opieki dla dorosłych może pomieścić zaledwie 60 osób...

Robotnicy »Feniksa« u chłopów w Trzeźnicy Owocne skutki troskliwej opieki

Huta „Feniks” posiada dwie ekipy robotnicze mające na celu utrzymywanie stałego kontaktu ze wsią Trzeźnica (gm. Rečno).

Współpraca robotników z chłopami polega na wygłaszaniu referatów na zebraniach gromadzkich, pomocy udzielanej w organizowaniu imprez artystycznych, opiece roztaczanej nad miejscową szkołą, naprawie narzędzi rolniczych i t.p.

Ekipa techniczna huty „Feniks” wyremontowała dzieciom z Trzeźnicy szkołę, zaś strażakom remizę. Specjalną opieką otoczyli robotnicy dzieci szkolne, dla których zorganizowano gwiazdkę, obdarowywując paczkami świątecznymi 26 najbardziej potrzebujących dziecięcych.

biłotece szkolnej kilkadziesiąt książek z zakresu lektury szkolnej.

Dzięki pracy ekip łącznościowych zaobserwować można w Trzeźnicy większe zainteresowanie życiem społecznym i politycznym naszego kraju. Założono tu już koło ZMP liczące 34 członków, działa koło Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, mające w tej chwili 20 członków i 24-osobowe Koło Gospodyń Wiejskich.

Robotnicy pomogli również chłopom wówczas, gdy pokrzywdzono małą i średniorolnych gospodarzy niesprawiedliwym obciążeniem podatków.

Poważne i wdzięczne zadania

stoją przed nowym zarządem TPPR w Ubezpieczalni

Stosownie do uchwał III Krajowego Zjazdu delegatów TPPR jaki odbył się pod koniec ubiegłego roku w Warszawie, na terenie całego kraju przeprowadzone są obecnie wybory nowych zarządów kół terenowych TPPR.

Na terenie powiatu piotrkowskiego, jako jedno z pierwszych wybrało kolonię przy ulicy Stalina 75 Dom Dziecka, w którym przebywa około 65 dzieci. W połowie ubiegłego roku przekazany on został Kuratorium Okręgu Szkolnego.

W ubiegłym okresie letnim w miesiącach lipcu i sierpniu urzędowane zostały kolonie letnie, we własnych budynkach we wsi Taraska. Rekrutacja dzieci na kolonie odbywała się za pośrednictwem szkolnych komitetów rodzicielskich.

W ramach opieki nad dorosłymi prowadzono w Piotrkowie Dom Opieki dla Dorosłych przy ul. Roosevelta 2, w którym przebywa przeciętnie od 50 do 60 pensjonariuszy. W ubiegłym roku w zakładzie tym przeprowadzono kosztowne badania lekarskie i higieniczne.

W dyskusji nad sprawozdaniem tow. Szostakowski podkreślił konieczność zwiększenia czujności ideologicznej i szkolenia członków, co zostało przyjęte jako zalecenie dla przyszłego zarządu.

Następnie dokonano wyboru nowych władz kół, do których powołano tow. dr. Lasotę, Pomorską, Oszkiewiczą, Betnę, Wiczyca i Witką. Na zastępców ob. Kołudzką i Kotnowskiego.

Do Komisji Rewizyjnej weszli tow. Szostakowski, tow. Wójcicki i tow. Słotwiński. Niezależnie od tego wybrano dwie sekcje: organizacyjną i kulturalno-światową oraz dwóch kandydatów na kurs prelegentów. W wolnych wnioskach ob. Witek zgłosił projekt o dobrowolne opodatkowanie się w wysokości 10 zł, na potrzeby kancelaryjne kół i opłacenie prenumeraty. Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.

Ogłoszenia drobne

RACZKIEWICZ Cecylia zam. Piotrków zagubiła legitymację Zw. Zaw. z wkładką, leg. Ligi Kobiet. 28

KULIŃSKI Franciszek zam. wieś Zar. gm. Kluki pow. Piotrków, zagubił tymczasowy dowód konia. 27

BŁOCH Piotr zam. wieś Wykno gm. Będków pow. Brzeźnicy zagubił kartę rejestracyjną wydaną przez RKL — Łódź. 26

OFIARA — Blaszczyk Maria zam. Piotrków zagubiła książeczkę Zw. Zaw. 7

ZE SPORTU

Bokserzy »Korabia« zremisowali z zawodnikami »Gwardii«

W ramach rozgrywek bokserkich o mistrzostwo kl. B, odbyło się ostatnio w Piotrkowie interesujące spotkanie pomiędzy drużyną „Gwardii” a drużyną „Korabia”. Rozgrywki zgromadziły dość liczną publiczność, która z zainteresowaniem śledziła przebieg poszczególnych walk...

starcu przez techniczne k. o. z Płowowskim.

W wadze ciężkiej zarówno Wojciechowski jak i Gabryeh wykazali słabą znajomość zasad jak i techniki walki. Zwyciężył Wojciechowski. W ringu siedział ob. Kubiak, na punkty Twardowski. Punktowali oni walki nadzwyczaj dokładnie i bez omyłek. Widzów ponad 1000.

ZEBRANIE KÓŁ „ZWIĄZKOWCA”

W sobotę, dnia 28 bm. odbędą się następujące walne zebrania kół „Związkowca”.

O godzinie 13 odbędzie się zebranie kół „sportowego” przy Spółdzielni Szewskiej „Wyzwolenie”.

O godzinie 18 odbędzie się zebranie kół sportowego przy Urzędzie Pocztowym.

Na obu zebraniach obecny będzie przedstawiciel Okręgowej Rady Kultury i Sportu przy Zw. Zaw.

„ZWIĄZKOWIEC” ORGANIZUJE KURS DLA KIEROWCÓW

Sekcja motocyklowa przy klubie sportowym „Związkowiec” w Piotrkowie organizuje kurs dla kierowców samochodowych i motocyklowych. Na kursy zapisywać się mogą zarówno członkowie jak i niestowarzyszeni. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat klubu...

limska 15. Zapisy przyjmowane są do dnia 10 lutego.

MISTRZOSTWA JUNIORÓW W TENISIE STOŁOWYM

W dniach 28 i 29 bm. odbędą się indywidualne spotkania o mistrzostwo juniorów w tenisie stołowym (rocznik 1931 w/wyż). Zapisy przyjmują sekretariat klubu „Concordia” oraz sekretariat „Związkowca” do dnia 28 bm. włącznie.

TENIS STOŁOWY

W ostatnich rozgrywkach o mistrzostwo klasy B i C sekcja tenisa „Concordia” zdobyła punkty walkowerem z powodu niestawienia się zawodników „Energetyki”. Natomiast drużyna „Związkowca” przegrała z „Związkowcem” — tomaszowskim w stosunku 5:4 i 5:4.

Po ostatnich rozgrywkach na pierwszym miejscu znajduje się „Concordia” przed „Związkowcem” — Tomaszów i „Związkowcem” — Piotrków. W niedzielę do ciekawego spotkania pomiędzy „Concordią” a „Związkowcem”.

KOSZ I SIATKA

W spotkaniu towarzyskim w siałkowie i koszykowie Kolejarskiej „Ruch” pokonał młodą drużynę „Związkowca” w siałce w stosunku 2:1, w koszykówce 104:11. Pomimo porażki drużyna „Związkowca” zareprezentowała się niezwykle dobrze. Najlepsze spotkanie...

Uniwersytety Powszechne w okręgu łódzkim

Wydział szkoleniowy ORZZ w Łodzi prowadzi w okręgu łódzkim 8 Uniwersytetów Powszechnych Zw. Zaw., na których studiuje obecnie 1.200 słuchaczy. 75 procent spośród nich to pracownicy fizyczny.

Uczelnie przeznaczone są przede wszystkim dla pracobników pracy, nowatorów i aktywistów związkowych, którzy z rozmaitych powodów nie mogli uzyskać odpowiedniego wykształcenia.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

